АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 апреля  2018  года № 30-п

О       создании         комиссии        по обеспечению пожарной безопасности  в муниципальном образовании Никольский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Никольский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области по вопросам обеспечения пожарной безопасности:
1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (Приложение №1).
2.  Создать комиссию по обеспечению пожарной безопасности  в муниципальном образовании Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  и утвердить ее состав (Приложение №2).
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на официальном сайте администрации Никольский сельсовет - никольский сельсовет.рф
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава муниципального образования                                               О.И.Кузьмина

  Приложение № 1
к  Постановлению
№ 30-п от «24» апреля 2018  года

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению пожарной безопасности
в муниципальном образовании Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

1. Общие положения

1.1.     Комиссия по обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании Никольский сельсовет (далее – комиссия) является координирующим органом, образованным для обеспечения согласованности действий муниципальных и иных организаций, расположенных на территории села, в целях реализации единой государственной политики по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
1.2.     Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, областным законодательством, Уставом муниципального образовании Никольский сельсовет в части обеспечения пожарной безопасности  и  настоящим Положением.
1.3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации муниципального образовании Никольский сельсовет.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1.      Основными задачами Комиссии являются:
            а) разработка предложений по реализации единой государственной политики по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
            б) организация и контроль за осуществлением мероприятий по  обеспечению пожарной безопасности.
            в) обеспечение согласованности действий администрации муниципального образовании Никольский сельсовет и организаций/ учреждений, при решении задач в области обеспечения пожарной безопасности;
2.2.    Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
            а) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области обеспечения пожарной безопасности и вносит в установленном порядке соответствующие предложения Главе муниципального образовании Никольский сельсовет;
            б) разрабатывает предложения по совершенствованию правовых актов муниципального образовании, иных нормативных документов в области обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования;
            в) организует разработку и реализацию мер, направленных на обеспечение пожарной безопасности;
            г) разрабатывает предложения  и принимает решения по пожарной безопасности на местном уровне;
           д) организует сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий по обеспечению  пожарной безопасности;
           е) организует обучение населения правилам пожарной безопасности;
          ж) организует работу по привлечению граждан к проведению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

3. Основные права Комиссии

3.1. Комиссия (члены комиссии) в пределах своей компетенции имеют право:
        - запрашивать у администрации муниципального образования, организаций и учреждений необходимые материалы и информацию по направлению деятельности комиссии.
        -  заслушивать на своих заседаниях представителей организаций и учреждений по направлению деятельности комиссии.
        - привлекать для участия в работе комиссии представителей  организаций и учреждений, по согласованию с их руководителями.
        - создавать рабочие группы из числа членов Комиссии,  специалистов администрации муниципального образования организаций  и учреждений, по согласованию с их руководителями, по направлениям деятельности Комиссии  и определять полномочия и порядок работы этих групп.

4. Порядок организации работы  Комиссии

4.1. Комиссия по обеспечению пожарной безопасности осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым её председателем.
4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.3. Заседание комиссии проводит ее председатель.
4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.
4.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
4.6. Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем комиссии, а при необходимости оформляются в виде распоряжений главы муниципального образования.
4.7. Решения комиссии, принимаемые в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для исполнения всеми физическими и юридическими лицами, которым они адресованы.

  Приложение № 2
к Постановлению
№ 30-п от «24» апреля 2018  года

[bookmark: _GoBack]

Состав
комиссии по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Председатель комиссии: Пастушкова Татьяна Валерьевна, заместитель главы администрации муниципального образования Никольский сельсовет
Секретарь комиссии: Карташова Наталья Фёдоровна, и.о Директора МУП «Яик»
Члены комиссии:
Ивкин Евгений Валентинович, специалист I категории  администрации муниципального образования Никольский сельсовет
Ушаков Александр Александрович, электромонтёр (по согласованию)
Ряузов Александр Михайлович, депутат по 12 избирательному округу с.Никольского
Пигасов Николай Леонтьевич -  слесарь по газовому обслуживанию  (по согласованию)